ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№9308 от 30.12.2011 года
О предоставлении разрешения

на отклонение от предельных

параметров разрешенного

строительства

В соответствии со ст.40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении                  Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями                         от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 01.12.2011 № 113-V ДГ), учитывая заявление общества с ограниченной                     ответственностью «Локис» и результаты публичных слушаний по вопросу                  предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: «Часть здания торгового назначения под магазины «Промтовары», «Овощи» (пристрой) на земельном участке, расположенном в квартале А, по проспекту Ленина, 49/4 (Ж.3-кА) (протокол от 15.12.2011 № 82):

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров                     разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: «Часть здания торгового назначения под магазины «Промтовары», «Овощи» (пристрой) на земельном участке, расположенном в квартале А, по проспекту Ленина, 49/4 (Ж.3-кА).

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний                       в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение о результатах публичных слушаний

по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства. Публичные слушания назначены постановлением Главы города Сургута от  21.11.2011 № 100 «О назначении публичных слушаний»

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному
зонированию. Дата и время проведения публичных слушаний 15.12.2011года в 10.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: зал заседаний Думы города Сургута по адресу: город Сургут, улица Восход,4.

	Вопрос о внесении

изменений в Правила

Землепользования

и застройки на территории
города Сургута
	Дата внесения

вопроса,

предложения.

Кем внесен
	Содержание

вопроса,

предложения,

замечания.
	Предложения комиссии по градостроительному зонированию
	Мотивация

принятого

решения

	Заключение по результатам публичных слушаний состоявшихся 15.12.2011года

	Предоставление разрешения               на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: «Часть здания торгового назначения под магазины «Промтовары», «Овощи» (пристрой) на земельном участке, расположенном в квартале А, по проспекту Ленина, 49/4 (Ж.3-кА). Заявитель ООО                   «Локис».

	15.12.2011года

Граждане:

Х.З. Зульфугаров;

М.Т. Стасьева;

Л.Ю. Николаева;

В.В. Шевчишина;

Т.Б. Горковенко;

Е.Л. Малаховская.

Т.И. Лещенко - председатель ТОС № 21
	Замечание:

1) о самовольном
пристрое;

2) о летнем кафе;

3) о продаже спиртных напитков и табачных изделий в ночное время;

4) о несанкционированном туалете около домов;

5) о работе ТОС № 21;

Предложение:

Поддержать ООО                      «Локис» в строительстве пристроя;

Задание:

1) ДаиГ проверить                 поступление жалоб;

2) ДаиГ проверить                  самовольно пристроенного помещения.
	Рекомендовать предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства: «Часть здания торгового назначения под магазины «Промтовары», «Овощи» (пристрой) на земельном участке, расположенном в квартале А, по проспекту Ленина, 49/4 (Ж.3-кА).

	1.В соответствии                     со ст.39 и 40 Градостроительного кодекса РФ.

2.Решение комиссии                 по градостроительному зонированию.

3. На основании                  выполненного задания.